

JK

107

R A D I O - E C H O

1. Temat dnia: Podręczniki - taśma JK

2. Trzy obroty sekundnika
 - a/ Studenckie praktyki - tekst B.Kozber
 - b/ UMK i FWP - tekst G.Kruszewski
 - c/ Mała gastronomia - taśma L Cz

3. E c h a
 - a/ Biuro Rzeczy Znalezionych - taśma M.Wieczorkiew.
 - b/ ~~Kruszewski~~ - ~~tekst K.Schmude~~
 - c/ Wiadomości - teksty

dy. Kozber *all. Kozber*

103

L Cz / W 27 gminach i czterech miastach woj. toruńskiego w dalszym ciągu obowiązuje stan pogotowia powodziowego. Po ostatnich opadach najtrudniejsza sytuacja wystąpiła na górnej Drwęcy - zalanych zostało kilka domów w Nowym Mieście Lubawskim.

x

L Cz / Muzeum Okręgowe w Toruniu wzbogaciło się dzisiaj o kolejne eksponaty. Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przekazał Muzeum medal wybity przez Włoski Komitet Obchodów 500-lecia urodzin Mikołaja Kopernika oraz dwie złote monety wybite w skarbcu emisyjnym Narodowego Banku Polskiego z wizerunkiem Wielkiego Astronoma.

x

L Cz / 120 miejsc ^{mieć} ~~kierunek~~ będzie nowe przedszkole budowane w Nowym Mieście Lubawskim. W tej chwili trwają intensywne prace przy montażu ścian i kładzeniu dachu. Budowlani starają się aby obiekt oddany został do użytku w jak najkrótszym terminie.

RE - 17.00 / JK

24 lipca 1980 r.

G. Kruszewski

Toruń

Ciekawą próbę zorganizowania wypoczynku urlopowego dla swoich pracowników podjął Dział Socjalny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ponieważ uczelnia ta nie dysponuje własnym ośrodkiem wypoczynkowym, nawiązano kontakt z Funduszem Wczasów Pracowniczych w Warszawie. W wyniku tego porozumienia uniwersytet udostępnił FWP jeden z nowych domów studenckich o bardzo wysokim standardzie, w którym w trzech turnusach będzie wypoczywać w tym roku 600 osób z całego kraju. W programie, oprócz obowiązkowego zwiedzania ^{Torunia} pięknego groda Kopernika, przewidziane są imprezy sportowo-rekreacyjne, koncerty, imprezy kulturalne, a także wycieczki statkiem po Wiśle i do okolicznych miejscowości. Wzamin za to ~~przekaz~~ UMK dostał do dyspozycji 200 miejsc w atrakcyjnych miejscowościach, np. w Międzyzdrojach, Zakopanem, Szklarskiej Porębie, Karpaczu. Dzięki temu stało się możliwe zorganizowanie m.in. kolonii zimowych dla dzieci pracowników uczelni. A zatem korzyść obopólna - rozwiązano trudny problem wczasów dla pracowników uniwersytetu i umożliwiono kilkuset osobom spędzenie urlopu w pięknym Toruniu.

R E - /

B. Kozber

197

Kilkumiesięczne studenckie wakacje nie są wyłącznie okresem wypoczynku, swobody i beztroski. Wszyscy studenci podlegają bowiem obowiązkowym praktykom i stażom specjalistycznym. Tradycją bydgoskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej są praktyki wychowawcze obejmujące młodzież po pierwszym roku studiów. W tym roku 400 zaków tejże uczelni pracuje na koloniach, obozach i w dziecińcach wiejskich na terenie całej Polski. Około 800 studentów lat wyższych odbywa praktyki kierunkowe w domach dziecka, przedszkolach, domach kultury. Młodzież z Wydziału Pedagogicznego przebywa na obozach naukowych, w ramach których prowadzone są badania środowisk wiejskich i małomiasteczkowych, natomiast studenci wychowania technicznego odbywają praktyki przemysłowe w bydgoskich fabrykach i zakładach pracy. Część osób z tego kierunku, w ramach wymiany między uczelniami, wyjechała na praktykę zagraniczną do NRD. Inny profil mają oczywiście praktyki organizowane przez Akademię Techniczno-Rolniczą, w zależności od wydziału i kierunku studenci tej uczelni przebywają w instytutach rolniczych i zootechnicznych, w PGR-ach,

spółdzielniach produkcyjnych. Wiele osób pracuje w zakładach przemysłowych oraz w przedsiębiorstwach budowlanych. 250 studentów rolnictwa, zootechniki i mechanizacji rolnictwa odbywa półroczne praktyki programowe w PGR-ach w województwach bydgoskim, teruńskim i słupskim.

K. Schusde

Elena

JK

atlas

Mysia Wieża to ocalały fragment potężnego zamku - symbolu piastowskiej potęgi, ongiś dominującego niepodzielnie nad kruszwickim grodem. Łopatka archeologa odsłoniła w ostatnich latach relikty murów rezydencji kujawskich kasztelanów w nadgoplańskiej twierdzy. Aczkolwiek ceglana baszta, zwana Mysią Wieżą, nie była miejscem ostatniego schronienia mitycznego władcy Goplan, to - jak ujawniły wykopaliska - średniowieczny obiekt wzniesiono na fundamentach wcześniejszej budowli, którą by można identyfikować z silnym ośrodkiem osadniczym przedpiastowskiej dynastii. Jeśli chodzi o przeszłość kruszwickiego zamku, to odsłonięto niektóre z założeń architektonicznych w jednej - jak twierdzą badacze - z największych budowli czasów Kazimierza Wielkiego. Bogaty jest także arsenał zabytków ruchomych, wśród których jest tarcza zegara z witrażną sylwetki 14-wiecznego zamku, świeczniki brązowe, witraże i cenne numizmaty. Wartościowe są również materiały dotyczące gospodarczych dziejów Kujaw. Wykopaliska na terenie Kruszwicy prowadzi ekspedycja Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN pod kierunkiem prof. dra Witolda Henela.

5

R E - 17.00 / J K

24 lipca 1980 r.

G. Kruszewski

Ponieważ pogoda niestety nie sprzyja typowo letnim rezywkom, których zwłaszcza dzieciom i młodzieży niewątpliwie brak, warto polecić interesującą inicjatywę bydgoskiego Muzeum. Zaprasza ono przebywające w Bydgoszczy kolonie i półkolonie na zwiedzanie ekspozycji połączone z projekcją zestawu bajek filmowych dla dzieci i filmów fabularnych dla młodzieży. Ta atrakcyjna i pożyteczna forma spędzania wolnego czasu w pochmurne dni cieszy się sporym powodzeniem. Należy zatem gratulować dobrego pomysłu i cieszyć się, że mimo kanikuły dzieci i młodzież mają umożliwiony kontakt z naszą historią i kulturą.